
J0LWŽ.
J á | Ministerstvo kultury

Kjk Maltézské náměstí 471/1 telefon: 257 085 111
P. O. BOX 74 fax: 257 322 181
118 11 Praha 1 - Malá Strana e-mall: posta@mkcr.cz

Národní památkový ústav
ú s t ř e d n í  p r a c o v i š t ě

Město VMiperk Valdštejnské nám. 3/162, Praha 1

Steipbrenerova 6 Doš|0 2 3 -06“ 2008
185 17 Vimperk

* ......... ...............
Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/ iR^PHyi ............... ...........Oddl .■ypFagê ne...t /.

č.j.: 4 397/2007 Hlubuček, Mgr./440 6.3.2008

Věc: Hřbitovní kaple Nejsvětějšího Srdce Páně na poz. pare. ě. 530, k.ú. Vimperk,
obec Vimperk, okr. Prachatice, Jihočeský kraj -  rozhodnutí o prohlášení za 
kulturní památku

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č.j.: 4 397/2007 ve výše 
uvedené věci.

iyhtUfh
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

fjj i n i ste r s  t v o k u 11 u ry
odbor památkově páce 
Maltézské náměstí 1 

118 01 Praha 1 - Mata Strana 
IČO: 00023671 l i)

Příloha: Rozhodnutí Ministerstva kultury č. j.: 4 397/2007 ze dne 6.3. 2008.

Stejnopis rozhodnutí: ^ /N á ro d n í památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, ú.o.p. v Českých Budějovicích 
Městský úřad Vimperk, odbor kultury
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu

i

mailto:posta@mkcr.cz


j á |  Ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 471/1 telefon: 257 085 111

\ ^ s y  P. O. BOX 74 fax: 257 322 181
118 11 Praha 1 - Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz

% /  iS> V Praze dne 6.3.2008
i * V¿vní moci:{ z . í . ^ Z Z  Č.j.: 4 397/2007

.JdUU
R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče

p r o h l a š u j e

podle ustanovení § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, a zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, oba ve znění pozdějších předpisů, hřbitovní kapli Nejsvětějšího Srdce 
Páně na poz. pare. č. 530, k.ú. Vimperk, obec Vimperk, okr. Prachatice, Jihočeský kraj,

z a  k u l t u r  n í  p a m á t k u .

V tomto řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 
je účastníkem řízení: Město Vimperk, Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk.

Nedílnou součástí výroku tohoto rozhodnutí je zákres umístění kulturní památky 
do kopie katastrální mapy.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury zahájilo dle ustanovení § 3 odst. 2 zákona 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, na základě podnětu, který podalo Město 
Vimperk, Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk, správní řízení o prohlášení, hřbitovní kaple 
Nejsvětějšího Srdce Páně na poz. pare. č. 530, k.ú. Vimperk, obec Vimperk, okr. Prachatice, 
Jihočeský kraj za kulturní památku.

Na základě ustanovení § 3 odst. 2 zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, byl dopisem ze dne 2.4. 2007, č.j.: 4 397/2007, vyrozuměn o 
zahájení řízení o prohlášení věci za kulturní památku vlastník věci: Město Vimperk, 
Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk a byla mu dána možnost se vyjádřit v rámci zahájeného 
řízení. Svého práva vyjádřit se nevyužil.

Městský úřad Vimperk, odbor školství, kultury a cestovního ruchu, ve svém 
stanovisku č.j.: sine ze dne 29. 2. 2008 k prohlášení uvedené věci za kulturní památku uvedl, 
že: „.. .souhlasí sprohlášením hřbitovní kaple Nejsvětějšího Srdce Páně ve Hřbitovní ulici ve 
Vimperku, okres Prachatice za kulturní památku. “

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
doporučil ve svém vyjádření č.j.: KUJCK 2174/2007 OKPC/2 ze dne 24. 1. 2007 předmětné 
prohlášení s tím, že „ ...stavba kaple z poč. 20. stol., která je dochována z doby vzniku ve své 
úplnosti včetně vnitřního vybavení, je nepochybně významným dokladem historického vývoje, 
životního způsobu a prostředí společnosti ve smyslu ustanovení §2 odst. 1 písm a) zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění. “

1

mailto:posta@mkcr.cz


Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích, ve 
svém odborném zhodnocení ze dne 13.11. 2007 uvedl: „Jedná se o cennou pseudoslohovou 
sakrální stavbu v počátku 20. století spojenou s proslulým podnikatelem v oblasti tisku knih -
Johanem Steinbrenerem.............Stejně tak se dochovala i kompletní původní projektová
dokumentace, rozpočty a další archiválie. “

Hřbitovní kaple Nejsvětějšího srdce Páně ve Vimperku byla postavena roku 1912. 
Autorem projektu a současně stavitelem byl Josef Schmidt. Podnět ke stavbě dal významný 
místní podnikatel, majitel tiskáren Johan Steinbrener, jehož rodina byla významným 
donátorem stavby i vybavení. Stavba je neogotická, neorientovaná, jednolodní s věží a 
odsazeným pravoúhlým presbytářem a sakristií v ose, vyrůstající na odsazeném kamenném 
soklu s opěráky, se sedlovou střechou pokrytou břidlicí. Na pravé straně předsíně kaple 
vsazena zakládací deska s nápisem Gestiftet im Jahre 1909 von JOHANN STEINBRENER 
Erbant im Jahre 1912.

Dopisem ze dne 3.12. 2007, č.j.: 4 397/2007, bylo vlastníkovi sděleno, že v řízení 
o prohlášení hřbitovní kaple Nejsvětějšího Srdce Páně na poz. pare. č. 530, k.ú. Vimperk, 
obec Vimperk, okr. Prachatice, Jihočeský kraj , za kulturní památku byly shromážděny 
dostatečné podklady k rozhodnutí. Dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, mu tímto bylo umožněno, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřil 
k uvedeným podkladům i ke způsobu jejich zjištění, případně navrhl jejich doplnění. Vlastník 
tohoto svého práva ve stanovené lhůtě nevyužil.

Po vyhodnocení výše uvedeného dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že se jedná 
nesporně o kvalitní příklad novogotické sakrální stavby, jejímž donátorem byla významná 
osobnost regionu v dané době. Pro svou intaktní podobu se všemi architektonickými prvky a 
řemeslnými detaily splňuje podmínky ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, pro prohlášení věci za kulturní památku.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta 
pro podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující 
po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 
správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí 
se uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí 
ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvédnutí v provozovně provozovatele 
poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 
správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě 
lhůta pro podání rozkladu). O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. 
Rozklad se podává u Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu.

/ /  hUry\
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

t

2



O  q\  %  \  N, SJ< 'X  \ s \
. /  \  \  5i 8 \ \  5W \  s \  \  / \  \ \\  \  3 Jv\ 7 \  \  x'xob\ -535 a \sxŤ \  \

\  \  a \ A *  \ <^5r v<^X? A ^  f  ■ A " \
5 \  \  ’ \  v ' x x ^ '  5- 5 \  x ^ '  *

\  5' 6 \  ^ \ \ 77 X ^ ^ x  a .
° 25^  \  ^ \  X X X ^ ^ \  -5 3 / ' X  1 y V ^  585 \  •—  —

>« \&- 5f  \  X x \  x ,  é \ ^ > - / ^ \^ > A 5  ' ^
\  1 \  X ^ x '  \  7 \  -J 5| ?  WS X í::X ^ '

-------1--------—
OSVOZOISNO CD SPRÁVNÍCH —
PGPLAÍCj

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj ? kres Obec \
,, . . . .  . . . ,  _, . . .  P rachatice  / . / pC\.A-\ ^ Ip -t-y -m
Katastralm pracoviště Prachatice P i r y j  / J f c P K - ______ Podpis r ' i

Kat. území Mapový list Měřítko i TV,' ,-

i'Im M i-L______________  i W l W  ’ : YWO ^
---------------/ -------------------------------------------------------------------- ' č ís lo /  .

KOPIE KATASTRÁLNÍ MAPY ( fU jí
■> »-À'

Vyhotov i l  Dne Razítko ' • - '

jçub iLi-COv-oi *_____________________ __________ *£.£-■ ÁU\P_________________________ __


